УТВЕРЖДАЮ:

Глава Первомайского МР

_____________ И.И. Голядкина

«____»_______________ 2011 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по преодолению последствий мирового финансового кризиса на территории Первомайского МР

№ 3  от 16.05.2011 г.

Председатель -                                   Голядкина И.И. – глава Первомайского МР

Секретарь заседания -                       Кошкина Е.И. – первый заместитель главы

                                                             Первомайского МР

Присутствовали:

Члены комиссии :                               Кудрявцев Ю.В.,  Крюкова В.В.,

                                                              Грунова Л. В., Катышева С.К.,Тиханов В.П.,
                                                              Заломаева М.А.

Руководители:                                   Сироткин В. А. (ООО «Пречистенский»)
                                                             Петухов А.К. (ООО «Вараково»)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация директора ГУ ЯО ЦЗН Первомайского района «Анализ рынка труда Первомайского МР и мероприятия по снижению напряженности на рынке труда» по состоянию на 01.05.2011 г.
2. Отчет руководителя ООО «Пречистенский» Сироткина В. А. о состоянии дел в хозяйстве  и  о ликвидации задолженности по заработной плате и  уплате НДФЛ.
3. Отчет руководителя ООО «Вараково» Петухова А.К. о состоянии дел в хозяйстве и о ликвидации просроченной задолженности по заработной плате и уплате НДФЛ.

1. СЛУШАЛИ: директора ГУ ЯО ЦЗН Первомайского района Л.В. Грунову с информацией о состоянии дел на рынке труда района  по состоянию на 01.05.2011 г.
ОТМЕТИЛИ:
          Состояние рынка труда в районе по состоянию на 01.05.2011 г. характеризуется следующими показателями. Численность безработных граждан, состоящих на учете в ГУ ЯО ЦЗН Первомайского района   составила 238 человек или увеличилась по сравнению с апрелем 2011 года на 17 человек. Уровень официально регистрируемой безработицы уменьшился по сравнению с аналогичным периодом 2010 года и составил 3,4 % (2010 г. – 5,2 %).

     Коэффициент напряженности на рынке труда Первомайского муниципального района составил 1,0 человека на одну вакансию, в 2010 году – 1,6 человека.

     В течение января-апреля 2011 года в ГУ ЯО ЦЗН Первомайского района по вопросу трудоустройства обратились 245 человек, что на 29,0 % меньше, чем за аналогичный период прошлого года.

РЕШИЛИ:
1. ГУ ЯО ЦЗН Первомайского района:

1.1. В последующем продолжить работу  по всем направлениям, связанным со снижением безработицы в районе.
2. СЛУШАЛИ: руководителя ООО «Пречистенский» Сироткина В.
ОТМЕТИЛИ:
Предприятие по акту проверки налоговой инспекции имеет задолженность по НДФЛ в сумме 288,6 тыс. руб.

РЕШИЛИ: заключить соглашение с ООО «Пречистенский» о погашении задолженности по НДФЛ в сумме долга до конца 2011 года.

3. СЛУШАЛИ: руководителя ООО «Вараково» Петухова А.К.
ОТМЕТИЛИ:
Хозяйство по акту проверки налоговой инспекции имеет задолженность по НДФЛ в сумме 56,8 тыс. руб.

РЕШИЛИ: заключить соглашение с ООО «Вараково» о погашении задолженности по НДФЛ в сумме долга до конца 2011 года.

Секретарь комиссии :                                                                             Е.И. Кошкина